平成 17年 7月 5日

各 位

会 社 名 アセット・インベスターズ株式会社
代表者名 代表取締役社長  若 山 健 彦

（コード 3121 大証 2部・福証）
問合せ先 総 務 部 部 長   渡 邉 政 秀

（TEL 052-781-6301）

会 社 名 アセット・マネジャーズ株式会社
代表者名 代表取締役社長兼 COO 青木 巌

(コード 2337 大証ヘラクレス)
問合せ先 代表取締役 CFO兼 CPO 中原 滋

(TEL 03-3502-4800)

株式会社アエリアとの業務及び資本提携についてのお知らせ

当社は、アセット・マネジャーズグループとして、株式会社アエリア（大証ヘラクレ

ス 証券コード 3758、以下「アエリア社」という）と、ＩＴ、モバイル及びエンターテ

イメント関連の事業分野において、業務提携及び資本提携を行うことに合意し、本日付

で覚書に調印を致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の内容

日本国内のみならずアジアを中心とした海外において積極的に投資事業を行うアセ

ット･マネジャーズグループと、アエリア社のこれまで培ってきたＩＴ、モバイル及び

エンターテイメント関連の事業運営ノウハウを生かして、以下のような事業提携を図り、

お互いの企業価値拡大を目指し、資本及び業務提携を行うこととなりました。

・アジア圏における事業展開

アエリア社はオンラインゲーム及びモバイルコンテンツ関連事業をアジア圏で展開

することを視野に入れており、アエリア社とのアライアンスにより、アセット･マネジ

ャーズグループの投資先企業の事業展開をより効果的に推進できると考えております。

・ＩＴ及びモバイル関連技術導入による事業シナジー、企業価値向上

アセット･マネジャーズグループの投資先案件に対して、アエリア社のもつＩＴ及び

モバイル関連の技術やサービスを付加することにより、企業価値向上を図ってまいりま

す。

・「ＩＴと金融」といった親和性の高い事業モデル構築の検討

アセット･マネジャーズグループの持つ高い金融ノウハウとアエリア社の持つＩＴ関

連ノウハウを融合し、事業モデルの構築及び共同事業の検討を図ってまいります。

２．資本提携の内容

アセット・マネジャーズ株式会社 100％出資の有限会社ハイ・パフォーマンスを通じ

て、当社及びアセット･マネジャーズ株式会社でアエリア社の普通株式を下記のとおり

譲り受ける予定であります。

譲受予定日  平成 17年 7月 22日

譲受株数   260株

譲受価格   1株当たり 1,600,000円（※）

譲受総額   4億 1,600万円

（※）譲受価格の決定方法

アエリア社において自己株式処分を決議した取締役会の当日の取引（平成 17 年 7

月 5 日）を最終日として、これより遡る 2 ヶ月の日を初日とする 2 ヶ月間の大証ヘ

ラクレス市場における終値平均株価 1,764,186 円から、9.5 ％ディスカウントした価

格を参考として、1,600,000円としました。

３．今後の日程について

平成17年7月5日 アエリア社取締役会決議

基本合意締結

平成17年7月6日 自己株式処分に関する取締役会決議公告（アエリア社）

平成17年7月22日 譲受払込期日

４．業績に与える影響

会社の業績に与える影響は、軽微なものと考えております。

５．株式会社アエリアの概要

  商   号：株式会社アエリア（大証ヘラクレス 証券コード 3758）
   所 在 地：東京都東京都港区赤坂三丁目 16番 11号
   代 表 者：代表取締役社長 小林 祐介

   資 本 金：2億 1,825万円（平成 17年 3月現在）

   設立年月日：平成 14年 10月 30日

     事 業 内 容：ネットワークゲーム事業

モバイルコンテンツ＆ソリューション事業（コンテンツ/ ビジネス/ プ

ロモーション）

システムソリューション事業

メディア事業

以 上